
Autonominis dūmų detektorius laiku įspėjo apie kilusį gaisrą

Vasario 27 d., 13.47 val., buvo gautas pranešimas, kad Panevėžio rajone, Vadoklių
seniūnijoje, Alančių kaime, atvira liepsna dega gyvenamasis namas. Atvykus ugniagesiams
gelbėtojams, mūrinis namas degė atvira liepsna. Nors vakar  kilęs gaisras ir atėmė iš
daugiavaikės šeimos, auginančios aštuonis vaikus, namus, bet nė vienas jų ugnyje nežuvo.
Išvengti didelės nelaimės padėjo apie kilusį gaisrą perspėjęs dūmų detektorius.

Beje, beveik visi vaikai buvo mokykloje, išskyrus vieną, kuris gaisro metu buvo likęs namie.
Atskubėjus ugniagesiams, jis iš namo jau buvo išėjęs.

„Galima tik džiaugtis, kad jaunuolis, išgirdęs autonominio dūmų detektoriaus signalą,
negrįžo į kambarį, nes tai galėjo kainuoti gyvybę,“ – sako Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo
valdybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros skyriaus vyriausiosios specialistė Vilma
Vaiginytė.

Sudegusio namo savininkų teigimu, visai neseniai buvo pakeistas autonominio dūmų
detektoriaus maitinimo elementas, tai ir padėjo išvengti gerokai skaudesnės nelaimės.

Gaisro metu nudegė ir buvo nuardytas pastato stogas. Perdegė perdanga, nuardytas
kaminas. Išdegė pastato vidus.

Kasmet Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas šalyje vykdo keturias
prevencines akcijas: „Daugiabučiai namai be gaisrų“, „Saugūs namai“, „Padėk artimui“,
„Būk saugus, mokiny!“. Jų metu siekiama stiprinti gaisrų prevenciją, skleisti gaisrinės
saugos žinias, ugdyti gyventojų saugios gyvensenos įpročius.


